
اقتصاد کیش- برترین های مســابقات چند جانبه کاراته کارگری در دو ســبک کنترلی و آزاد )بانوان و آقایان( و 
در دو رشته کاتا و کومیته انفرادی معرفی شدند. 

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از  روابط عمومی هیئت ورزش های کارگری منطقه آزاد کیش، در این رویداد که 
یازدهم و دوازدهم بهمن در سالن های کوثر و غدیر مجموعه ورزشی المپیک برگزار شد، ورزشکارانی از  استانهای 
هرمزگان در دو بخش آقایان و بانوان، کرمان با ترکیب ۶ تیم آقایان و بانوان، سیســتان و بلوچســتان و جزیره کیش با 

هم به رقابت پرداختند.
در بخش کاراته کنترلی بانوان که با حضور ۷۲ ورزشــکار برگزار شــدتیم کیش مقام اول و تیم های هرمزگان و 

کرمان به ترتیب مقام های دوم تا سوم را کسب کردند.
همچنین، در رشته کنترلی آقایان تعداد ۱۶ ورزشکار با هم به رقابت پرداختند که در پایان تیم هرمزگان مقام اول 

را کسب کرد و تیم های سیرجان )الف( و سیرجان )ب( در جایگاه دوم و سوم ایستادند.
هم چنین  مقام نخســت  رشــته کاراته آزاد بانوان که با حضور ۸۰ نفر ورزشکار برگزار شد توسط تیم سیرجان 

کسب شد و تیم های کرمان و زرند مقام های دوم تا سومی را به خود اختصاص دادند.

گروه ورزشــی- دارنده مدال 
برنز کشــتی آزاد بازی های المپیک 
۲۰۰۸ پکــن گفت: برای موفقیت در 
المپیک پاریس باید بار روحی و روانی 
را از حسن یزدانی دور کنیم چرا که او 

به المپیک خواهد رسید.
رقابت های بین المللی کشــتی 
آزاد جــام ایوان یاریگین، روزهای ۵ 
تا ۸ بهمن ماه در شهر کراسنویارسک 
روســیه برگزار شــد که تیم منتخب 
کشــتی آزاد ایران با ۸ نماینده در این 
دوره از رقابت هــا حضور یافت که 
حاصل تلاش آنان تنها کســب یک 

مدال نقره مبین عظیمی بود.
ســیدمراد محمدی با اشاره به 

سطح بالای رقابت های بین المللی 
جام یاریگین، افزود: با توجه 

به حضور قریب به اتفاق 
مدعیــان روســی، این 

تورنمنت همیشــه از 

حساســیت خاصی برخوردار بوده 
اســت. تعلیق ورزش روسیه در چند 
ســال اخیر و عدم حضــور آنان در 
رویدادهــای مهم جهانی و اروپایی و 
از ســوی دیگر در پیش بودن المپیک 
سطح این رقابت ها امسال در بالاترین 
سطح ممکن بود.وی ادامه داد: امسال 
تنها غائبین جام یاریگین، زائور بیک 
ســیداکوف و ماگومد رسول گاژی 

محمداف بودند اما سایر کشتی گیران و 
مدعیان روسی همه در کراسنویارسک 
حضور داشتند و سطح این رقابت ها 
بســیار بالا بود. مبیــن عظیمی تنها 
نماینده کشــورمان در ایــن رویداد 
بزرگ بود که توانست تک مدال نقره 
تیم منتخب کشــتی آزاد کشورمان را 
کســب کند ولی با توجه به سطح این 
مسابقات، هنوز فاصله زیادی با کشتی 

آزاد روسیه وجود دارد.

دارنده نشــان طــلای جهانی 
گوانگ ژو در خصوص حضور علی 
ســوادکوهی در وزن ۸۶کیلوگرم نیز 
توضیح داد: شکســت سوادکوهی 
با یک اشــتباه فــردی رقم خورد 
که در لحظات پایانی پیروزی 
او با شکســت تغییر یافت. 
عملکرد ســالار حبیبی در 
وزن ۱۲۵ کیلوگرم مطلوب 
بود البته او باید تلاش بیشتر 
داشته باشد تا بتواند با حضور 
در رقابت های متعدد، بهترین 

نتیجه را کسب کند. اما در سایر اوزان 
کادر فنی از آزادکاران جوان بهره برد تا 
تجربه آنان را ارتقا دهد.محمدی بیان 
کرد: روس ها همیشــه مدعیان جدی 
در اوزان مختلف کشتی از جمله اوزان 
۶۵ و ۷۴ کیلوگرم به حساب می آیند، 
باید برای المپیک برنامه ریزی ویژه ای 
داشــت تا به موفقیت رسید. به لحاظ 
ظرفیت هنوز از کشتی روسیه فاصله 
داریم که این خلا یک شــبه برطرف 

نخواهد شــد بلکه تنها به مرور زمان 
و تلاش متمــادی مربیان پایه محقق 
می شــود.تغییر کادر فنی تیم ملی آزاد 
و حضور ملی پوشــان در ۲ تورنمنت 
بــزرگ زاگــرب و یاریگیــن دیگر 
موضوعــی بود که ملی پوش اســبق 
تیم ملــی در خصوص آن اظهار نظر 
کرد. وی گفت: به طور قطع تا پاریس 
چندماه زمان مانده و نمی توان نسبت 
به نتایج ۲ تورنمنت ارزیابی خاصی از 
تیم ملی کشــتی آزاد داشت. عملکرد 
آزادکاران تاکنون خوب بوده البته در 

وزن ۹۷ کیلوگــرم امیرعلی آذرپیرا و 
کامران قاســم پور بــه خوبی خود را 
محک زدند ولی انتخاب گزینه نهایی 
بســتگی به توان آنان در رویدادهای 

پیش رو دارد.
دارنده مدال طــلای بازی های 
آســیایی ۲۰۰۶ دوحــه همچنین به 
وضعیت جســمانی حســن یزدانی 
اشاره کرد و گفت: به طور قطع حسن 
یزدانی به المپیک خواهد رسید. برای 

موفقیت او باید بار و فشــار روانی را 
از او دور کــرد. در وزن ۸۶ کیلوگرم 
نفرات و پشتوانه های خوبی در اختیار 
داریم کــه کادر فنی در صورت اما و 
اگرها تصمیم نهایی را خواهند گرفت.
محمدی در خصوص کســب 
سه سهمیه باقی مانده کشورمان برای 
المپیــک افزود: با توجــه به مدعیان 
آســیایی رقابت در وزن ۵۷ کیلوگرم 
برایمان ســخت اســت، اما در اوزان 
۷۴ و ۹۷ کیلوگرم با توجه به شــرایط 

موجود، متفاوت خواهد بود.

گروه ورزشی- مدیران باشگاه 
اســتقلال در حال رایزنی برای جذب 
هافبک ازبکستانی هستند و انتقال او 
به جمع آبی پوشان دور از ذهن نیست.
اســتقلال یکــی از تیم های کم 
ســروصدا در بــازار نقل وانتقالات 
زمستانه محســوب می شود؛ البته که 
در میان مدعیان، آبی پوشــان پایتخت 
نخستین تیمی بودند که اقدام به جذب 
بازیکن جدید کردند و با رافائل سیلوا 
به توافق رســیدند اما بعــد از خرید 
مدافع برزیلی، رونــد نقل وانتقالاتی 
استقلالی ها کاملًا متوقف شده است. 
علی خطیر و جــواد نکونام در زمینه 
فعالیت در بازار زمستانه در چند نوبت 

با یکدیگر جلساتی را برگزار کردند 
اما در نهایت، این جلسات فرجام 

مثبتی برای استقلالی ها نداشت.
نکونام بــا توجه بــه عدم 
جذب بازیکنــان موردنیاز، اجازه 

برگــزاری اردوی خارجی را نداد 
که این مسئله با واکنش رسمی باشگاه 

استقلال همراه شد و در نقطه مقابل، 
سرمربی آبی پوشان پایتخت هم 
در مصاحبــه ای جنجالی علیه 
مدیریت باشگاه موضع تندی 
گرفت. تنش های به وجود آمده 
میان خطیر و نکونام باعث شد 
تا روند فعالیت استقلالی ها در 

بازار زمســتانه بیش از پیش 

کُند شــود؛ به طوری کــه مذاکرات با 
چهره هایی مانند مهدی تیکدری نژاد 
و محمدحســین اسلامی هم متوقف 
شده و سرنوشــت این ۲ بازیکن هم 

نامشخص است!
غیرمنتظــره  فســخ 

ماشاریپوف با پانسرایکوس
اعضای هیات مدیره استقلال در 
طول روزهای گذشته در تلاش بودند 
تــا تنش های به وجود آمده را برطرف 
کنند. روز گذشته جلسه ای با محوریت 
اختلافات به وجود آمده برگزار شد و 
به نظر می رســد که بعد از این جلسه، 
قــرار اســت دوباره اســتقلالی ها به 
بازار زمســتانه بازگردند 
و فعالیــت خــود 
را بــرای جــذب 
بازیکــن دنبال کنند. 
در راستای شروع به 
کار دوبــاره آبی ها در 
نقل وانتقالات،  بــازار 
جــواد نکونام یک 

گزینه جدید به مدیران باشگاه معرفی 
کرده که رایزنی ها با او آغاز شده است؛ 

جلال الدین ماشاریپوف.
ماشاریپوف در ابتدای فصل هم 
جزو گزینه های موردنظر جواد نکونام 
بود اما او با مدیران باشگاه استقلال در 
زمینه مســائل مالی به توافق نرسید و 
همین مسئله باعث شد تا به سوپرلیگ 
یونان بــرود و با تیم پانســرایکوس 
قــراردادش را به امضا برســاند. در 
حالی که قرارداد ســتاره ازبکســتانی 
با تیم یونانی بــرای ۱.۵ فصل بود اما 
دوره همــکاری او با یونانی ها خیلی 
زود به پایان رسید؛ به طوری که وینگر 
خوش تکنیک ازبک ها بعد از نیم فصل 
حضور در تیم پانســرایکوس و ثبت 
۲ پــاس گل در ۸ مســابقه، از جمع 
بازیکنان این تیم جدا شد و قراردادش 
را فســخ کرد تا یکی از بازیکنان آزاد 

حاضر در بازار زمستانه باشد.
نامه رسمی آبی ها به ستاره 

ازبک رسید
مدیران باشگاه استقلال با توجه 
به درخواســت جواد نکونام، رســماً 
رایزنی هــای خــود را بــرای جذب 
ماشاریپوف آغاز کرده اند. در حالی که 
گفته می شود این ســتاره 3۰ ساله به 
دنبال بازگشت به لیگ ازبکستان است 
اما استقلالی ها نامه رسمی خود برای 
جذب ایــن بازیکن را هم برای خود 

او و هــم مدیر برنامه هایش ارســال 
کرده انــد. گفته می شــود مذاکرات 
اولیه هم میان طرفین انجام شــده و با 
توجه به حذف تیم ملی ازبکســتان از 
جام ملت های آسیا ۲۰۲3، قرار است 
دور جدید مذاکرات فشرده تر از قبل 
انجام شود تا مقدمات حضور هافبک 

ازبکستانی در استقلال فراهم شود.
جواد نکونام با توجه به مخالفت 
صریح مســئولان باشگاه گل گهر در 
زمینه انتقــال روبرتو تورس به جمع 
آبی پوشــان پایتخت، نام جلال الدین 
ماشــاریپوف را مطرح کرده است. با 
توجه به آزاد بودن این بازیکن در بازار 
زمستانه، باید دید توافقات مالی برای 
انتقال او به جمع بازیکنان اســتقلال 
انجام می شــود یا خیر. بدون شــک 
جذب ماشــاریپوف نه تنها می تواند 
در پست وینگر، فهرست استقلال را 
تقویت کند، بلکه می تواند از تنش های 
به وجــود آمده میــان نکونام و خطیر 
هــم بکاهد و اســتقلالی ها را به بازار 
زمســتانه بازگرداند. نکونام در کنار 
طرح درخواست جذب ماشاریپوف، 
شخصاً مذاکراتی را با او انجام داده که 
هافبک ازبــک برای حضور در جمع 
آبی پوشــان پایتخت چراغ سبز نشان 
داده و بایــد دید این چراغ ســبز او به 
توافــق مالی و امضای قــرارداد ختم 

می شود یا خیر.

گروه ورزشــی- کیلیان امباپه، 
ستاره فرانســوی، به ناصر الخلیفی و 
مدیران پاری سن ژرمن قول داده است 
که تصمیمش را اول با آنها مطرح کند.
به نظر می رسد که انتقال امباپه به 
رئال مادرید در پنجره نقل و انتقالات 
تابســتانی پیش رو قطعی است و او 
بالاخره قرار اســت پیراهن این تیم را 

به تن کند. 
قرارداد این بازیکن با پاری سن 
ژرمن در پایــان فصل جاری به اتمام 
خواهد رسید و او این فرصت را دارد 
که به عنوان بازیکن آزاد این باشگاه را 
ترک کند، هرچند مدیران پی اس جی 

در تلاش هســتند تا او را برای امضای 
قرارداد جدید متقاعد کنند. 

بسیاری از رسانه های فرانسوی 
و اسپانیایی در چند روز اخیر از نهایی 
شــدن تصمیم این ســتاره فرانسوی 
برای ترک پاریس و پیوســتن به رئال 
مادریــد خبر داده بودنــد و ظاهرا او 
تصمیم آخرش را گرفته و قصد دارد 
 به رویــای کودکــی اش جامه عمل 

بپوشاند. 
حالا نشریه اسپانیایی رلوو خبر 
داده اســت که امباپه هنــوز به ناصر 
الخلیفی یا هیچ یک از مدیران پی اس 
جی درباره تصمیمــش خبری نداده 

اســت. این در حالی است که او پیش 
از ایــن قول داده بــود که تصمیمش 
هرچه باشــد، آنهــا اولیــن نفراتی 
خواهند بود که از آن مطلع می شــوند 

 تا بتوانند واکنش درستی داشته 
باشند. 

حــال،  ایــن  بــا 
رسانه های نزدیک به پی 
اس جی مدعی شده اند 
که آنها جســت وجو 
بهترین  یافتــن  برای 
جانشین ممکن برای 
امباپه را از همین حالا 

آغاز کرده اند.
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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزش

با معجزه مشعل برشم قطر صعود کرد؛

همه چیز درباره حریف ایران 
در نیمه نهایی

گروه ورزشــی- دقایقی پیش 
آخریــن بازی مرحله یــک چهارم 
نهایــی رقابت های جــام ملت های 
آســیای ۲۰۲3 قطر به پایان رسید و 
دو تیم ازبکســتان و قطر که در پایان 

۹۰ دقیقه به تساوی یک بر یک دست 
یافته بودنــد و همین نتیجه در پایان 
۱۲۰ دقیقه تلاش دو تیم هم اســتوار 
بود، کارشان به ضربات پنالتی کشیده 

شد.

ضربات پنالتی بازیکنان دو تیم 
عجیب دنبال شد و در شرایطی دو تیم 
به پنالتی پنجم رســیدند که دو ضربه 
را قطری هــا از دســت دادنــد و دو 
ضربه هم برای ازبکستان سرنوشت 

مشابهی داشت. 
مشعل برشم ستاره تیم ملی قطر 
در ضربات پنالتی بود و توانست تمام 
ضربات را در جهت درست حرکت 

کند. 
او که با گرفتن دو پنالتی بازیکنان 
ازبکستان و تشخیص جهت تمامی 
ضربــات پنالتی زنان این تیم ترس را 
در دل ماشاریپوف زننده پنالتی پنجم 
ازبک ها انداخته بود، ســبب شد این 
بازیکن باتجربه وسط دروازه را برای 

زدن ضربــه خود انتخــاب کند، اما 
مشــعل برشمی که روزی درخشان، 
معجزه وار و عجیب را در چارچوب 
دروازه عنابی پوشــان تجربه می کند، 
سرجای خود ایســتاد و مهار پنالتی 
ازبکستان برای او به راحتی خوردن 

یک لیوان آب شد.
پس از خــراب شــدن پنالتی 
ماشــاریپوف، پدرو میــگل مدافع 
باتجربه قطر پشــت توپ ایســتاد 
و تــوپ را با قدرت به ســمت چپ 

یوسوپوف ســنگربان ازبکستان به 
گل تبدیل کــرد تا تکلیف آخرین و 
چهارمین تیم حاضر در مرحله نیمه 
نهایی جام ملت های آســیای ۲۰۲3 
هم مشــخص شــود و پس از اردن، 
کره جنوبــی و ایران ایــن تیم میزبان 
و شــاگردان لوپز باشــند که به این 
 افتخــار و موفقیت مهم دســت پیدا 

می کنند.
با این وصف حالا قطر حریف 
ایران در مرحلــه نیمه نهایی خواهد 

بود که با توجه به در اختیار داشــتن 
میزبانی مســابقات با انگیزه زیادی پا 
به مصاف برابر تیم ملی ایران خواهد 

گذاشت.
عنابی پوشــان در گــروه اول 
مســابقات کارشان را با پیروزی 3 بر 
صفر برابر لبنان آغاز کردند. شاگردان 
لوپز در بازی دوم تاجیکســتان را با 
یــک گل از پیش رو برداشــتند و در 
بازی سوم هم موفق به شکست یک 
بر صفر چین شدند تا در کنار ایران و 
عراق ســه تیم راه یافته به مرحله یک 

هشتم با ۹ امتیاز باشند. 
میزبــان مســابقات در مرحله 
یک هشــتم هم موفق شــد با نتیجه 
۲ بر یک فلســطین را شکست دهد 
تا به دیدار برابر ازبکســتان برسد که 
دقایقــی پیش با پیروزی شــاگردان 
لوپز در ضربات پنالتی تمام شــد تا 
آنهــا برای دومین مرتبه پیاپی به نیمه 
نهایی جام ملت ها برســند و شانس 
دفاع از عنوان قهرمانی ۴ ســال پیش 

خود را داشــته باشند.آخرین مصاف 
فوتبال ایــران و قطر چند هفته پیش 
در حالی که کی روش سرمربی عنابی 
 پوشــان بود با پیروزی فوق العاده ۴ 
بر صفر شــاگردان امیر قلعه نویی در 
چارچوب تورنمنــت ۴ جانبه اردن 
تمام شــد و در ادامه منجر به اخراج 

کی روش هم شد. 
قطــر و ایــران در چارچــوب 
رقابت هــای جام ملت های آســیا 
تاکنون دو مرتبه با هم بازی کرده اند 
کــه یکی در جریان جــام ملت های 
۱۹۸۸ بــود که تیم ملــی ایران با دو 
گل فرشــاد پیــوس و کریــم باوی 
برنده مســابقه شد و دیگری در جام 
ملت های ۲۰۱۵ بــود که تیم ملی با 
گل سردار آزمون برنده مسابقه لقب 

گرفت. 
حالا باید دید مصاف دو تیم که 
روز چهارشــنبه ۱۸ بهمن از ساعت 
۱۸:3۰ دقیقــه آغاز می شــود، با چه 

نتیجه ای خاتمه پیدا خواهد کرد.

با معجزه مشعل برشم قطر صعود کرد؛ همه چیز درباره حریف ایران در نیمه نهاییتیم ملی قطر موفق شد در ضربات پنالتی 
ازبکستان را حذف کند و به نیمه نهایی جام ملت های آسیا راه پیدا کند تا ششمین حریف تیم ملی در جام ملت ها لقب بگیرد.

برگزاری مسابقات چند جانبه کاراته کارگری کشور
 در جزیره کیش 

محمدی کشتی گیر ملی پوش:

بار روانی را از دوش یزدانی کم کنیم

دوشنبه 16 بهمن 1402، 24 رجب 1445 ،5 فوریه 2024، شماره 4405

رویای بزرگ آبی ها محقق می شود؟

قول امباپه به الخلیفی: اول به تو خبر می دهم!

بــه طور قطــع تا پاریس چندماه زمان مانده و نمی توان نســبت بــه نتایج 2 تورنمنت 
ارزیابی خاصی از تیم ملی کشــتی آزاد داشــت. عملکــرد آزادکاران تاکنون خوب بوده 
البتــه در وزن 97 کیلوگــرم امیرعلی آذرپیرا و کامران قاســم پور به خوبی خود را محک 
زدنــد ولی انتخاب گزینه نهایی بســتگی به تــوان آنان در رویدادهــای پیش رو دارد.


